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Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Panevėžio miesto savivaldybės turtas ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai.
Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlieka išorės finansinius ir veiklos auditus Panevėžio miesto savivaldybės administracijoje, savivaldybės administravimo subjektuose ir savivaldybės valdomose įmonėse; teikia Panevėžio miesto savivaldybės tarybai sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl skolinimosi, viešojo ir privataus sektorių partnerystės.
Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo principais. 2019 metų veiklos planas parengtas atsižvelgiant į teisės aktuose Tarnybai nustatytą kompetenciją, vadovaujantis prioritetų parinkimo, išankstinio tyrimo, objektyvumo, nešališkumo, apolitiškumo ir audito sudėtingumo vertinimo principais, suderintas su Panevėžio miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komitetu, pateiktas Valstybės kontrolei.
Tarnyba įvykdė visas 2019 metų veiklos plane numatytas audito ir kontrolės užduotis, parengė ir pateikė visas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimams priimti reikalingas išvadas. Teikdama audito išvadas ir rekomendacijas, Tarnyba siekė didinti viešojo sektoriaus efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei.
Veiklos ataskaita teikiama Panevėžio miesto savivaldybės tarybai, skelbiama svetainėje www.panevezys.lt.
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1 pav. Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos misija, vizija, vertybės


Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) veiklos veiksmingumas matuojamas atlikto darbo apimtimi ir rezultatų teigiamu poveikiu: įvykdėme visas 2019 metų veiklos plane numatytas audito ir kontrolės užduotis, parengėme ir pateikėme visas Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos sprendimams priimti reikalingas išvadas.
Veiklos veiksmingumą atspindi atlikus auditą ir kitas užduotis pasiekti tikslai, audituotų asignavimų valdytojų ir viešųjų juridinių asmenų finansinių ataskaitų didesnis informatyvumas, vidaus kontrolės ir finansų valdymo reikšmės supratimas, tikslingas lėšų ir turto panaudojimas, efektyvesnė, ekonomiškesnė, rezultatyvesnė veikla. Įvertinę audito metu surinktus įrodymus, teikėme išvadas ir rekomendacijas, kurias audituoti subjektai įgyvendino ar numatė tolimesnes priemones joms įgyvendinti. Finansinio ir teisėtumo audito subjektai įgyvendino 92 proc.; veiklos audito – audituota Savivaldybės valdoma bendrovė – 100 proc., viešoji įstaiga – 29 proc. teiktų rekomendacijų.
Tarnybai keliami reikalavimai įpareigoja siekti aukštos darbų kokybės ir kuriamų rezultatų poveikio didinimo, profesinės kompetencijos kėlimo, efektyvios, į rezultatus orientuotos, veiklos vykdymo. Tarnybos darbus siejame su poveikiu, kokybe, sklaida:
· didindami veiklos rezultatų poveikį, siekiame skatinti rezultatyvesnius ir efektyvesnius viešojo sektoriaus subjektų veiklos procesus, Savivaldybės biudžeto lėšų taupymą ir efektyviai veikiančią vidaus kontrolės sistemą;
· gerindami veiklos kokybę, siekiame būti pavyzdžiu viešajame sektoriuje. Savo darbui keliame tik aukščiausius kokybės reikalavimus;
· didindami informacijos sklaidą visuomenei, veiklos rezultatus pristatome paprastai, profesionaliai ir patraukliai.
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2 pav. Tarnybos veikla 2019 m.


2. [bookmark: _Toc34317793]VEIKLOS ORGANIZAVIMAS

Tarnybos funkcijos
Tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Tarnyba, vykdydama jai pavestas funkcijas:
· atlieka išorės auditą Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės administravimo subjektuose ir Savivaldybės valdomose įmonėse;
· rengia ir Savivaldybės tarybai teikia išvadą dėl Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo;
· rengia ir Savivaldybės tarybai teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl Savivaldybės paskolų ėmimo, viešojo ir privataus sektorių partnerystės;
· nagrinėja iš gyventojų gaunamus prašymus, pranešimus, skundus ir pareiškimus dėl Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo ir disponavimo juo.
Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Tarptautiniais audito standartais, Valstybės kontrolieriaus patvirtintais Valstybinio audito reikalavimais, metodikomis, Tarnybos tvarkų aprašais. Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo principais.
Tarnyba yra juridinis asmuo – biudžetinė įstaiga. Tarnybos savininkė yra Savivaldybė. Steigėja ir savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Savivaldybės taryba.

Profesinė etika. Veiklos viešinimas
Tarnybos valstybės tarnautojų elgesio taisyklėse nustatyti profesiniai reikalavimai ir procedūros, užtikrinančios Vietos savivaldos įstatyme savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklai nustatytų principų – nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo laikymąsi. Siekiant sumažinti ar pašalinti grėsmes auditoriaus nepriklausomumui, nustatytos įvairios prevencinės priemonės: Tarnybos valstybės tarnautojai neaudituoja įstaigų, kuriose gali kilti viešųjų ir privačių interesų konfliktai, deklaruoja viešuosius ir privačius interesus, prieš pradedant auditą pildo Nešališkumo ir nepriklausomumo deklaracijas. Auditai atliekami objektyviai ir nešališkai, Tarnybos valstybės tarnautojai nedalyvauja su einamomis pareigomis nesuderinamoje veikloje.
Tarnybos veikla yra viešinama. Savivaldybės interneto svetainėje www.panevezys.lt skelbiama informacija apie Tarnybos veiklą: visų darbuotojų veiklos užduotys, funkcijos, darbo užmokestis, metų veiklos planai ir ataskaitos, finansinės ataskaitos, atliktų auditų ataskaitos ir išvados, Savivaldybės tarybai teikiamos išvados. Veiklos ataskaitos santrauka skelbiama vietinėje spaudoje.

Audito kokybės užtikrinimas. Išorinė peržiūra
Tarnybos audito kokybės politiką, audito procedūras, peržiūros ir audito kokybės kontrolės bendruosius reikalavimus nustato Tarnybos audito kokybės valdymo taisyklės, parengtos vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Tarptautiniais audito standartais, Valstybinio audito reikalavimais.
2019 metais Tarnyboje vykdyta nuolatinė audito kokybės užtikrinimo procedūrų pakankamumo ir veiksmingumo stebėsena. Kiekvieno darbuotojo atliktos audito procedūros prižiūrėtos ir peržiūrėtos, siekiant nustatyti, ar auditas atliekamas pagal audito planą ir programas, atliktas darbas ir gauti rezultatai tinkamai pateikti darbo dokumentuose, išspręsti ir audito išvadoje bei rekomendacijose pateikti visi svarbūs audito klausimai, pasiekti audito procedūrų tikslai, padarytos išvados ir rekomendacijos atitinka darbo rezultatus ir pagrindžia nuomonę.
2019 metais Tarnyboje dirbo 8 darbuotojai – valstybės tarnautojai. Tarnybos valstybės tarnautojai į pareigas priimti Valstybės tarnybos įstatyme nustatytais būdais – konkurso arba tarnybinio kaitumo. Visų darbuotojų išsilavinimas aukštasis universitetinis, visi turi pareigybės aprašymuose reikalaujamą darbo patirtį. Kiekvienais metais atliekamas visų valstybės tarnautojų metinis veiklos vertinimas. Reikalavimai profesinei kompetencijai nustatyti Vietos savivaldos įstatyme ir valstybės tarnautojų pareigybių aprašymuose. Audito užduotis atlieka valstybės tarnautojai, turintys tam reikiamos kompetencijos ir gebėjimų. Reikalavimai Tarnybos darbuotojams yra nuolat didinami profesionalumo, atsakomybės, veiklos viešumo ir kitais aspektais. Siekiant išlaikyti tinkamą specialistų kompetenciją, užtikrinti savalaikiai, efektyvūs mokymai. 2019 metais Tarnybos darbuotojai dalyvavo vidutiniškai 44 valandų kvalifikacijos kėlimo seminaruose viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų, finansinio ir teisėtumo, veiklos auditų metodikos taikymo ir kitais aktualiais funkcijoms vykdyti klausimais.
2019 metais aukščiausioji audito institucija – Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė atliko Tarnybos audito kokybės sistemos ir 2018 metais atliktų auditų išorinę peržiūrą. Auditų kokybė įvertinta aukščiausiu I lygiu.

2019 metų veiklos planas. Finansavimas
Veiklos planas rengiamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos teisės aktuose Tarnybai nustatytą kompetenciją, vadovaujantis prioritetų parinkimo, išankstinio tyrimo, objektyvumo, nešališkumo, apolitiškumo ir audito sudėtingumo vertinimo principais.
Rengiant 2019 metų veiklos planą, atlikta Tarnybai teisės aktais nustatytų privalomų ir kitų funkcijų analizė. Nustatyti kiekybiniais ir kokybiniais aspektais reikšmingi audito subjektai, įvertinta Tarnyboje gauta informacija apie poreikį auditams bei Tarnybos žmogiškieji ištekliai.
Tarnybos 2019 metų veiklos planas, jam pritarus Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui, buvo patvirtintas Savivaldybės kontrolieriaus įsakymu ir teisės aktų nustatytais terminais pateiktas Valstybės kontrolei.
Atliktų auditų ataskaitos ir išvados pateiktos audituotiems subjektams, Savivaldybės merui, Savivaldybės administracijos direktoriui, audito rezultatai pristatyti Savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui.
Tarnybos veiklos planui vykdyti Savivaldybės taryba skiria biudžeto asignavimus. 96,6 proc. Tarnybai patvirtintų asignavimų skirti ir panaudoti Tarnybos darbuotojų – valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms, darbdavio socialinei paramai – 236,3 tūkst. Eur, prekėms ir paslaugoms – 8,3 tūkst. Eur. Iš viso Tarnybai skirta ir panaudota 244,6 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto asignavimų. 
Savivaldybės tarybos sprendimu, vadovaujantis Tarnybos ir Savivaldybės administracijos sudaryta Centralizuoto buhalterinės apskaitos tvarkymo ir finansinio, ūkinio, materialinio aptarnavimo sutartimi, Tarnybos buhalterinę apskaitą tvarko Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyrius. 2019 metais Tarnybos finansinės ataskaitos parengtos ir pateiktos teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais.

Bendrosios veiklos funkcijos
Tarnybai vadovauja ir už jos veiklą atsako Savivaldybės kontrolierius – planuoja ir organizuoja Tarnybos veiklą, užtikrina jai pavestų funkcijų ir užduočių vykdymą, atstovauja Tarnybai valstybės valdžios ir Savivaldybės institucijose, kitose įstaigose, organizacijose. Savivaldybės kontrolierius tvirtina Tarnybos struktūrą, pareigybių sąrašą, pareigybių aprašymus, Valstybės tarnybos įstatymo nustatyta tvarka priima į pareigas ir iš jų atleidžia valstybės tarnautojus, atlieka kitas Tarnybos personalo valdymo funkcijas.
Tarnyba 2019 metais, be audito ir kontrolės funkcijų, vykdė ir jai, kaip biudžetinei įstaigai, teisės aktais nustatytas funkcijas. Savivaldybės kontrolierius išleido 58 įsakymus veiklos, personalo, atostogų ir komandiruočių klausimais; parengta ir išsiųsta 112 raštų įvairiais Tarnybos veiklos klausimais, gautas 81 raštas, vykdyti prekių ir paslaugų viešieji pirkimai, atliktas korupcijos pasireiškimo Tarnyboje vertinimas, tvarkytas Tarnybos archyvas.
Savivaldybės kontrolierius ir Tarnybos valstybės tarnautojai pagal poreikį dalyvavo Savivaldybės tarybos, komitetų posėdžiuose. Savivaldybės kontrolierė dalyvauja Savivaldybių kontrolierių asociacijos veikloje, nuo 2013 metų yra išrinkta asociacijos Valdybos pirmininko pavaduotoja. 
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3.1. [bookmark: _Toc34317795]Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditas

Vykdydami Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymų nuostatas, atlikome Savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio (biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių), Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditą.



3 pav. Pagrindiniai Savivaldybės 2018 m. ataskaitų ir jų audito duomenys
(BVAR – Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys,
KFAR – Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys)


Pagrindines audito procedūras reikšmingose srityse atlikome Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės ižde ir 28 biudžetinėse įstaigose, analitines audito procedūras – 10 biudžetinių ir 5 viešosiose sveikatos priežiūros įstaigose.
Audito išvadoje pateikėme nuomones:
· dėl Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų;
· dėl Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų.

Pateikėme sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų – išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.
Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio - nustatėme Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje (Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitoje) Savivaldybės biudžeto išlaidų reikšmingų iškraipymų – sumų, kurių teisingumo negalėjome patvirtinti. Neatitikimus lėmė nustatytais atvejais neteisingi bei nepagrįsti dokumentais duomenys žemesniojo konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniuose, nes: Savivaldybės administracija nustatytais atvejais išlaidas susijusias su nekilnojamųjų kultūros vertybių tvarkomaisiais statybos ir tvarkomaisiais paveldosaugos darbais (433,3 tūkst. Eur) bei mokymo lėšas (1330,8 tūkst. Eur) dviem nevalstybinėms mokykloms suplanavo ir apskaitė netinkamuose išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsniuose. Šių duomenų apimtimi dalis Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio straipsnių padidinti arba pamažinti. Dviem biudžetinėms įstaigoms vykdžius aplaidžią išlaidų apskaitą (išlaidų suma atitinkamai 629,6 tūkst. Eur ir 504,1 tūkst. Eur), negalėjome patvirtinti, kad išlaidos nurodytos tinkamuose Biudžeto vykdymo ataskaitų straipsniuose. Todėl šių duomenų apimtimi negavome patvirtinimų ir Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui.

Pateikėme sąlyginę nuomonę dėl Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų – išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Savivaldybės 2018 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parodo tikrą ir teisingą Savivaldybės konsoliduojamų subjektų grupės 2018 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2018 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.
Pagrindas pareikšti sąlyginę nuomonę dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio - nustatėme Savivaldybės konsoliduotųjų finansinės būklės ataskaitos (ilgalaikio turto, trumpalaikio turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto straipsnių), veiklos rezultatų ataskaitos (pagrindinės veiklos pajamų ir sąnaudų straipsnių) reikšmingus duomenų iškraipymus, įskaitant sumas, kurių teisingumo negalime patvirtinti. Neatitikimus lėmė reikšmingos klaidos žemesniojo konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniuose, nes: dalis kelių ir gatvių savivaldybėje neapskaityta bei tinkamai neinventorizuota (20641,5 tūkst. Eur); baigtų statybos ir kapitalinio remonto darbų vertė (2073,8 tūkst. Eur) metų pabaigoje neiškelta iš nebaigtos statybos ir esminio pagerinimo darbų į infrastruktūros ir kitų statinių grupę ir jiems neskaičiuotas nusidėvėjimas; švietimo įstaiga du atskirus turto vienetus – pastatą ir kiemo aikštelę, apskaitė kaip vieną (910,6 tūkst. Eur), klaidingai skaičiavo nusidėvėjimą; nurašytas kito ilgalaikio turto sąskaitoje registruotinas turtas (54,3 tūkst. Eur); vienoje švietimo įstaigoje netinkamai vykdoma bibliotekos fondo apskaita (4,5 tūkst. Eur); iš Panevėžio mieste esančių 46 želdynų (parkų, skverų), užregistruoti tik 9 želdynai; želdynų ir želdinių inventorizavimas Savivaldybės lygiu neatliktas praėjus 10 metų (1290,1 tūkst. Eur); dėl to, kad trys biudžetinės įstaigos netvarkė buhalterinės apskaitos pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus arba tvarkė tik dalinai, negalėjome įsitikinti dviejų biudžetinių įstaigų finansinių ataskaitų rinkiniuose visų nurodytų sumų teisingumu: turto ir finansavimo sumų, įsipareigojimų, grynojo turto ir mažumos dalies (po 445,6 tūkst. Eur), pagrindinės veiklos pajamų (1151,1 tūkst. Eur) ir pagrindinės veiklos sąnaudų (1154,5 tūkst. Eur) ir vienos biudžetinės įstaigos finansavimo sumų (302,2 tūkst. Eur) ir finansavimo pajamų (523,0 tūkst. Eur) sumų teisingumu.

Vertindami Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavo jais teisėtumo ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams, nustatėme pažeidimus šiose srityse: turto valdymo, piniginės socialines paramos nepasiturintiems gyventojams lėšų planavimo ir naudojimo, viešųjų pirkimų vykdymo, nekilnojamojo turto įsigijimo, inventorizacijos atlikimo ir kt.:
· Pastatų eksploatavimui žemės sklypai naudojami nesudarius panaudos sutarčių
Savivaldybėje nustatytais atvejais nesivadovauta Valstybinės žemės perdavimo neatlygintinai naudotis taisyklių nuostatomis – pastatų eksploatavimui žemės sklypai naudojami nesudarius panaudos sutarčių. Neįforminus žemės sklypų naudojimo dokumentų ir šiuose dokumentuose nenustačius žemės sklypų naudojimo sąlygų, kyla rizika ar žemės sklypai apskaitomi tinkamai ir naudojami pagal paskirtį.
· Viešosios įstaigos dalininko teisės parduotos ne aukciono tvarka
Savivaldybė pardavė viešosios įstaigos Panevėžio Kazimiero Paltaroko gimnazijos dalininko teises ne viešo aukciono būdu.
· Netinkamas dalies piniginės socialines paramos nepasiturintiems gyventojams lėšų planavimas ir naudojimas
Savivaldybėje nenustatyta, kaip apskaičiuojamos lėšos piniginei socialinei paramai administruoti, jos nepriskirtos piniginei socialinei paramai. Nenustatyta, kokia tvarka planuojamos, skirstomos ir naudojamos lėšos, nepanaudotos piniginei socialinei paramai. Ne visos piniginei socialinei paramai nepanaudotos lėšos skirtos socialinės apsaugos sritims finansuoti.
· Netinkamas butų įsigijimas Savivaldybės nuosavybėn, kai pirkimo procedūras vykdo ne Savivaldybės administracija
Savivaldybės administracija nustatytu atveju nevykdė savo funkcijos organizuoti nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų pirkimą. Lėšas butams pirkti suplanavo ir pervedė biudžetinei įstaigai, kuri butus pirko nesivadovaudama teisės aktų reikalavimais.
· Turtas įsigytas nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais
Biudžetinėje įstaigoje turtas pirktas nesivadovaujant teisės aktų reikalavimais: automobiliai – be Savivaldybės tarybos leidimo, nesilaikant skaidrumo ir nediskriminavimo principų; butai – nesilaikant teisės aktų reikalavimų.
· Nepakankamai dėmesio skirta vienai iš kontrolės priemonių – inventorizacijai
Inventorizacija yra svarbiausia kontrolės procedūra, patvirtinanti finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis. Neatitikimai finansinėse ataskaitose patvirtina, kad inventorizacija vis dar atliekama formaliai, inventorizuojamas ne visas turtas. Netinkamai atlikta ir įforminta vietinės reikšmės kelių (gatvių) metinė inventorizacija. Ilgalaikio materialiojo turto statybos darbų inventorizavimo aprašuose nenurodytos atliktų darbų apimtys.

Pateikėme 24 rekomendacijas dėl finansinių ataskaitų duomenų tikslinimo ir Savivaldybės lėšų ir turto naudojimo teisėtumo. Iš jų 2 rekomendacijos neįgyvendintos, 6 rekomendacijos įgyvendintos iš dalies, 16 įgyvendintų rekomendacijų.
Rekomendacijų neįgyvendino Savivaldybės administracija – nepatvirtino piniginei socialinei paramai nepanaudotų lėšų planavimo, skirstymo ir naudojimo socialinės apsaugoms sritims tvarkos; viena švietimo pagalbos įstaiga – neištaisė 2018 metais nustatytų klaidų sąnaudų srityje. Atlikdami 2019 ir vėlesnių metų auditą, numatysime rizikas dėl neįgyvendintų rekomendacijų įgyvendinimo vertinimo.

2019 m. rugsėjo mėn. pradėjome Savivaldybės 2019 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinį ir teisėtumo auditą. Audito tikslai:
· įvertinti konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio (biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų rinkinių) duomenis ir pareikšti nepriklausomą nuomonę;
· įvertinti Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą. 
Parengta audito strategija, nustatytos reikšmingos ir rizikingos sritys, atliktas aukščiausio lygio vidaus kontrolės vertinimas. Audito procedūros vykdomos pas Savivaldybės 2019 metų biudžeto asignavimų valdytojus bei Savivaldybės 2019 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio grupę sudarančius viešojo sektoriaus subjektus. Audito išvada bus pateikta iki 2020 m. liepos 15 d.

3.2. [bookmark: _Toc34317796]Veiklos auditai

2019 m. baigėme dviejų organizacijų auditus, atlikome audito išankstinio tyrimo procedūras vienoje Savivaldybės valdomoje įmonėje bei Savivaldybės nekilnojamojo turto audito procedūras.


4 pav. Veiklos auditai 2019 m.

2019 metais atliktais veiklos auditais siekėme įvertinti, ar subjektai ekonomiškai, efektyviai ir rezultatyviai naudoja turimus išteklius, kaip vykdo joms pavestas funkcijas; vertinome, ar Savivaldybė tinkamai įgyvendina valdomų subjektų veiklos – viešųjų paslaugų teikimo, priežiūrą ir kontrolę, ar dalyvauja bendrovių veiklos planavimo, organizavimo ir vidaus administravimo procesuose.
Audito metu nustatėme, kad uždarosios akcinės bendrovės „AUKŠTAITIJOS VANDENYS“ veikla vykdoma efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai.
1. Bendrovės veikla rezultatyvi – įgyvendinami strateginiai ir metiniai veiklos tikslai.
Bendrovė vykdo jai paskirtą geriamo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkytojo funkciją, abonentų skaičius didėja.
2018–2022 m. strateginiu veiklos planu siekiama didinti veiklos efektyvumą – nustatyti strateginiai tikslai, uždaviniai bei priemonės jiems įgyvendinti. Strateginiai tikslai apima ir finansinius tikslus. Nustatyti konkretūs priemonių įgyvendinimo vertinimo rodikliai, reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai bei įgyvendinimo terminai.
Bendrovės veikla rezultatyvi – 2018 m. siekta visų 2018–2022 m. strateginiame veiklos plane nustatytų tikslų įgyvendinimo, įvykdytos priemonės, kurių įgyvendinimo terminas 2018 m. Įgyvendinti visi 2018 metams nustatyti veiklos rodikliai, veikla 2018 m. buvo rezultatyvesnė nei 2017 m. – dauguma Bendrovės veiklos rodiklių buvo geresni..
Teikiamų paslaugų kainos patvirtintos laikantis teisės aktų nustatytos tvarkos. Paslaugų kainas lyginant su tos pačios geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų grupės teikiamų paslaugų kainomis kitose savivaldybėse, daugeliu atvejų yra mažesnės.
2. Bendrovė yra finansiškai stabili, tačiau veiklos efektyvumas mažėja.
2018 m. lyginant su 2017 m. pajamos padidėjo 3,5 proc., sąnaudos – 8,0 proc., 2018 m. 22,5 proc. sumažėjo Bendrovės grynasis pelnas. Daugiausia didėjo darbo užmokesčio, atostoginių kaupimų ir pensijų kaupimo išmokų, ilgalaikio turto ir atsargų vertės sumažėjimo, sąskaitų pateikimo sąnaudos. 2015–2018 m. Bendrovės veikla buvo pelninga, tačiau visi pelningumo rodikliai mažėjo. Veiklos pelningumas vertinamas gerai, tačiau turto ir nuosavo kapitalo pelningumo rodiklių vertės yra nepatenkinamos – jų dydžius sąlygoja didelės Bendrovės nuosavo kapitalo bei turto vertės lyginant su grynuoju pelnu. Investicijų grąža dividendais ir finansinė nauda Savivaldybei iš Bendrovės veiklos nėra didelė. Bendrovės ilgalaikis turtas yra įsigytas naudojant ilgalaikio finansavimo šaltinius. Mokumo problemų Bendrovė neturi – mokumo ir likvidumo rodiklių analizė rodo efektyvų piniginių lėšų panaudojimą, finansų ir pinigų srautų valdymą.
3. Tinkami valdymo procesai.
Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas, stebėtojų taryba, valdyba ir Bendrovės vadovas vykdė jiems Akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose priskirtas funkcijas.
Personalo dokumentai sutvarkyti tinkamai. Bendrovės darbuotojų pareigybės atitinka valdybos patvirtintas pareigybes. Darbo užmokesčio sąnaudos su darbdavio įmokomis socialiniam draudimui 2018 m. sudarė 43,1 proc. visų sąnaudų, 2018 m. vyravo 8,0 proc. didesnis darbo užmokestis nei vidutinis statistinis šalies darbo užmokestis.
Ilgalaikis turtas naudojamas Bendrovės veikloje, apskaitomas tinkamai. Ilgalaikis turtas ir atsargos inventorizuojami, tačiau ilgalaikio turto inventorizacija turi trūkumų.
Lėšos prekėms, paslaugoms ir darbams pirkti panaudotos ekonomiškai, įsigyta tai, kas reikalinga – viešieji pirkimai vykdyti teisės aktų nustatyta tvarka. Audito metu pateikus pastabas, Bendrovė atnaujino Viešųjų pirkimų komisijos reglamentą, pradėjo skelbti tiekėjų pasiūlymus.

Bendrovei pateikėme vieną audito rekomendaciją - siekiant užtikrinti apskaitos duomenų teisingumą, inventorizuoti visą turtą ir įsipareigojimus.
Bendrovė rekomendaciją įgyvendino – 2019 m. inventorizuotas visas turtas ir visi įsipareigojimai, inventorizacijos duomenys sutikrinti ir atitinka buhalterinės apskaitos duomenis.


Audito metu nustatėme, kad viešosios įstaigos PANEVĖŽIO MECHATRONIKOS CENTRO (toliau – ir Įstaiga) veikla vykdoma nepakankamai efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai.
1. Neįvertinama finansinė būklė ir veiklos efektyvumas, nes apskaitos ir finansinių ataskaitų duomenys nepatikimi
1.1.  Apskaita organizuojama netinkamai
Įstaigoje nėra užtikrinamas apskaitos tvarkymas vadovaujantis teisės aktais – nėra patvirtinto Įstaigos poreikiams pritaikyto sąskaitų plano ir apskaitos politikos, kurie reglamentuoja apskaitą ir finansinę atskaitomybę.
Apskaitos duomenys nėra prieinami vadovui ir kitiems vidaus ir išorės vartotojams, nėra saugūs – Įstaigai buhalterines paslaugas teikianti bendrovė buhalterinės apskaitos dokumentų Įstaigos direktoriui neperduoda nei ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, nei pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui ir nėra užtikrinta, kad turimi elektroniniai ir kiti dokumentai, prie kurių prieinama tik specialios įrangos priemonėmis, išliktų autentiški, patikimi ir prieinami visą jų saugojimo laiką. Sutartimi nėra numatytas buhalterinės apskaitos bei dokumentų perdavimas. Įstaigoje nenustatyta apskaitos dokumentų, apskaitos registrų saugojimo tvarka.
1.2.  Neįvertinamas veiklos efektyvumas. Abejotinas mokumas
Neįvertinamas veiklos efektyvumas – Įstaigos apskaitos duomenys nėra patikimi – finansinių ataskaitų duomenys nesutampa su apskaitos duomenimis – finansinės ataskaitos (Balansas ir Veiklos rezultatų ataskaita) neteisingos. Todėl veiklos efektyvumui vertinti apskaičiuoti rodikliai iš finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų – apyvartinio kapitalo, turto, įsipareigojimų, pardavimų pajamų, pelno nėra korektiški ir negali būti naudojami išvadoms apie Įstaigos veiklos efektyvumą formuoti.
Apskaita tvarkoma pažeidžiant buhalterinę apskaitą reglamentuojančių teisės aktų nuostatas – ne visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitomi tinkamai – neteisingos finansinio turto ir įsipareigojimų sumos, neteisinga atskaitingų asmenų, gauto dalinio finansavimo, kuro apskaita; nustatyti neatitikimai darbo užmokesčio sąnaudų srityje, neskaičiuojami atostoginių kaupimai; nesivadovaujant teisės aktais nustatytos ilgalaikio turto grupės ir jų nusidėvėjimo / amortizacijos normatyvai.
Finansinių ataskaitų duomenys nėra pagrįsti turto ir įsipareigojimų inventorizacijos duomenimis – nustatyti inventorizacijos atlikimo ir rezultatų įforminimo pažeidimai. Dėl netinkamo inventorizacijos atlikimo, nebuvo aptiktos apskaitos klaidos.
Įstaigos mokumas abejotinas, nes trumpalaikiai įsipareigojimai viršija likvidaus trumpalaikio turto vertę.
2. Nepakankama vidaus kontrolė. Neužtikrintas tinkamas Įstaigos valdymas
2.1. Nereglamentuotas naudojimasis Įstaigos resursais, nenustatytos teikiamų paslaugų kainos
Nėra nustatytos naudojimosi Įstaigos laboratorija ir kitais resursais tvarkos, nenustatyta resursų naudotojų atsakomybė ir jų priežiūra. Dalininkų sprendimu nepatvirtintos paslaugų, darbų bei produkcijos kainos ir tarifai ar jų nustatymo taisyklės.
2.2. Įstaigos direktorius vykdė ne visas jam nustatytas funkcijas
Įstaigos direktorius vykdė ne visas jam Įstaigos įstatuose nustatytas funkcijas, tačiau dalį neatitikimų ištaisė audito metu – patvirtino Įstaigos darbo apmokėjimo ir skatinimo tvarką, darbo tvarkos taisykles, darbuotojų pareiginius nuostatus, paruošė valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo projektus.
2018 m. Įstaigos veiklos ataskaitoje nurodyta ne  visa reikalaujama informacija.
2.3. Direktorius neišvengė viešųjų ir privačių interesų konflikto
Nesivadovaudamas įstatymo reikalavimais, Įstaigos direktorius:
· laiku nedeklaravo savo privačių interesų,
· savo, kaip doktoranto, moksliniam darbui atlikti naudojosi Įstaigos resursais, nesant nustatytos tvarkos, sutarčių,
· transporto panaudos sutartį pasirašė pats su savimi.
2.4. Įstaiga nėra perkančioji organizacija. Nustatytos klaidos sudarant ir vykdant sutartis
Viešųjų pirkimų įstatymas Įstaigai netaikomas. 
Įstaiga neturi dokumentacijos plano, sutarčių registro. Nustatytos klaidos sudarant ir vykdant sutartis.
2.5. Personalo valdymas turi trūkumų
Įstaigos 2018 m. vidutinis sąrašinis metinis darbuotojų skaičius – 6, vidutinis sąlyginis darbuotojų skaičius – 1,74. Vienam darbuotojui vidutiniškai tenka 2 val. 20 min. darbo laiko per dieną.
Personalo dokumentų sudarymas ir valdymas turi trūkumų – neapibrėžta darbuotojų darbo funkcija, neaišku, ar esamos darbuotojų pareigybės gali būti Įstaigoje, nes nėra nustatyto pareigybių sąrašo. Dalį neatitikimų Įstaiga ištaisė audito metu – įformino darbo sutarčių pakeitimus, juos pasirašė darbdavys ir darbuotojai.
3. 2018 m. Įstaigos veiklos rodikliai gerėjo. Nepakankamas strateginio plano vykdymas ir Įstaigos priežiūra
3.1. Įstaigos veikla planuojama ir vykdoma atsižvelgiant į strateginius tikslus, tačiau nepakankamai rezultatyvi
Įstaigos strateginiu veiklos planu 2016–2020 m. nepakankamai siekiama didinti Įstaigos efektyvumą – strategijoje nurodyta Įstaigos vizija, misija, atlikta stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizė, nustatyti strateginiai tikslai, uždaviniai bei priemonės jiems pasiekti ir jų siektinas rezultatas, tačiau nenustatytos  reikalingos lėšos, finansavimo šaltiniai, nenurodyti kai kurių priemonių įgyvendinimo terminai – trumpalaikiai tikslai, ne visi priemonių įgyvendinimo vertinimo rodikliai nustatyti konkrečiai.
2018 m. Įstaigos veikla nepakankamai rezultatyvi – siekiant Įstaigos strateginių tikslų – tapti  technologijų ekspertizės centru, siekti R&D (mokslinių tyrimų ir plėtros) lyderio pozicijos, tapti intelekto traukos centru – buvo įgyvendinta tik kiek daugiau nei pusė numatytų priemonių.
Strateginis planas nuo jo sudarymo nebuvo tikslintas. Strateginio veiklos plano įgyvendinimas nesvarstomas ir nevertinamas visuotinio dalininkų susirinkimo.
3.2. 2018 m. lyginant su 2016–2017 m., lyginti rodikliai gerėjo, vykdytas tarptautinis projektas
2018 m. lyginant su 2016–2017 m. laikotarpiu, lyginti veiklos rodikliai gerėjo – 2018 m. teikiamų paslaugų bendra užsakymų vertė didėjo, įvykdytas tarptautinis projektas, iš kurio gautos pajamos sudarė daugiau nei pusę visų per metus gautų pajamų. Naudojantis Įstaigos technologijų demonstravimo centro resursais trys doktorantai atliko mokslinius darbus.
3.3. Visuotinis dalininkų susirinkimas vykdo ne visas jam pavestas funkcijas
Nepakankama visuotinio dalininkų susirinkimo veikla – nenustatė paslaugų, darbų bei produkcijos kainų ir tarifų ar jų nustatymo taisyklių; Įstaigos direktoriaus darbo sutarties sąlygų; neįgaliojo asmens pasirašyti darbo sutartį su Įstaigos vadovu; nenustatė informacijos, kuri pateikiama visuomenei apie Įstaigos veiklą, vidaus kontrolės tvarkos, valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo, veiklos vertinimo kriterijų; nepriėmė sprendimo dėl Įstaigai nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto perdavimo pagal panaudos sutartis.
3.4. Neaišku, ar Įstaigos direktoriaus darbo užmokestis nustatytas teisingai. Darbo užmokesčiu neskatinama siekti efektyvesnės Įstaigos veiklos
Neaišku, ar Įstaigos vadovui darbo užmokestis nustatytas ir mokamas teisingai – Įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas nėra nustatęs darbo užmokesčio Įstaigos direktoriui.
Jam mokamas darbo užmokestis nepriklauso nuo Įstaigos veiklos rezultatų. Įstaigos direktoriaus atlyginimą susiejus su Įstaigos veiklos rezultatais, būtų sudarytos tinkamos prielaidos Įstaigos direktoriui siekti efektyvesnės ir rezultatyvesnės Įstaigos veiklos.

Įstaigai bei Savivaldybės administracijai pateikėme rekomendacijas, kurias tinkamai įgyvendinus būtų nustatyti Įstaigos ilgalaikiai tikslai, prioritetinės kryptys, sudarytos prielaidos siekti nuoseklaus ar kasmetinio veiklos gerėjimo, efektyvesnės veiklos; būtų vykdoma veiksmingesnė veiklos priežiūra, būtų ištaisyti veiklos organizavimo trūkumai, buhalterinės apskaitos klaidos.
Įvertinę rekomendacijų vykdymą, nustatėme, kad Įstaiga nustatytais terminais įgyvendino tik mažą dalį rekomendacijų: patikslino buhalterinių paslaugų teikimo sutartį – numatė buhalterinės apskaitos duomenų bei dokumentų perdavimą Įstaigai; parengė ir pateikė visuotiniam dalininkų susirinkimui tvirtinti Įstaigos teikiamų paslaugų įkainius; sudarė sutarčių registrą ir registruoja sudarytas sutartis, sutartis sudaro valstybine kalba; direktorius kreipėsi į Visuotinį dalininkų susirinkimą dėl rekomendacijų pateikimo esant viešųjų ir privačių interesų konfliktui.
Įstaiga rekomendacijų neįgyvendino:
· apskaitos srityje – nepatvirtino Įstaigos poreikiams pritaikyto sąskaitų plano; nenustatė apskaitos dokumentų, apskaitos registrų saugojimo tvarkos; neskaičiuoja ir neapskaito darbo užmokesčio už kasmetines atostogas kaupinių; nenustatė ilgalaikio turto grupių ir jų nusidėvėjimo / amortizacijos normatyvų, neatliko tinkamos turto ir įsipareigojimų inventorizacijos; nesudarė dokumentacijos plano;
· turto valdymo srityje – neparengė tvarkos, reglamentuojančios, kas ir kokiais atvejais gali naudotis Įstaigos resursais, nustatančios naudotojų atsakomybę ir jų priežiūrą.
Savivaldybės administracija inicijavo Visuotinį dalininkų susirinkimą, kuris, apsvarstęs audito rezultatus ir rekomendacijas, priėmė atitinkamus sprendimus: patvirtino Vidaus kontrolės tvarkos aprašą, informaciją, kuri pateikiama visuomenei, t. y. metinių finansinių ataskaitų rinkinys ir Įstaigos veiklos ataskaita.
Tačiau ne visi audito rekomenduoti klausimai pateikti svarstyti susirinkimui ir ne visi sprendimai yra tinkami ir pakankami. Susirinkimas:
· įgaliojo Įstaigos direktorių tvirtinti paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus. Tačiau toks sprendimas neatitinka Viešųjų įstaigų įstatyme nurodytos visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencijos: nustato paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus ar jų nustatymo taisykles;
· patvirtino Įstaigos direktoriaus pareiginius nuostatus, įgaliojo vieną iš dalininkų atstovų pasirašyti darbo sutartį su laikinai paskirtu nauju Įstaigos direktoriumi, nustatė jam darbo užmokestį. Tačiau su direktoriumi pasirašyta sutartis neatitinka sprendimo (2019-12-20 susirinkimo) – nekorektiška sutarties data (2017-11-10), netinkamas pareigybės pavadinimas (l. e. p. direktorius), sutarties terminas (neterminuota);
· suteikė teisę Įstaigos direktoriui perduoti pagal panaudos sutartis Įstaigai nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį turtą, kurio vertė neviršija 5000 Eur, tačiau nenustatė kam, kokiais atvejais galima perduoti turtą. Toks sprendimas prieštarauja Viešųjų įstaigų įstatyme nurodytai visuotinio dalininkų susirinkimo kompetencijai – priima sprendimą dėl viešajai įstaigai nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio turto perleidimo, nuomos, perdavimo pagal panaudos sutartį ir sudaro prielaidas vadovui neefektyviai, neskaidriai disponuoti turtu;
· patvirtino atnaujintą Įstaigos strateginį veiklos planą, tačiau nenurodė priemonėms įgyvendinti reikalingų lėšų, finansavimo šaltinių;
· nepriėmė sprendimo, kad direktorius išvengtų viešųjų ir privačių interesų konflikto, nes nereglamentavo veiksmų dėl sutarčių, kai abi sutarties šalys yra Įstaigos direktorius, pasirašymo. Susirinkime pritarta situacijai, kai abi panaudos sutarties šalys yra Įstaigos direktorius ir leido pasirašyti jam tokias panaudos sutartis, jei sutarties vertė neviršija 200 Eur vienai sutarčiai (1000 Eur per metus). Tačiau toks sprendimas nekorektiškas, nes neaišku, ką panaudos atveju apsprendžia sutarties vertė (pvz. automobilio vertė, sunaudojamo kuro vertė, eksploatacijos vertė ar kt.).
Susirinkimui nepateikti svarstyti klausimai dėl naudojimosi Įstaigos resursais tvarkos nustatymo, dėl valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo, dėl veiklos vertinimo kriterijų nustatymo.
Atsižvelgdami į tai, kad iš teiktos 21 rekomendacijos, įgyvendintos 6, tęsime rekomendacijų vykdymo kontrolę.

4. [bookmark: _Toc34317797]IŠVADOS SAVIVALDYBĖS TARYBAI

Tarnyba 2019 metais parengė ir pateikė Savivaldybės tarybai tris išvadas:
· dėl papildomo susitarimo Nr. 14 prie 2007 m. liepos 3 d. Koncesijos sutarties, sudarytos tarp Panevėžio miesto savivaldybės administracijos ir UAB „Panevėžio arena“ (ankstesnis pavadinimas – UAB „Miesto arena“), projekto;

Šalys susitarė atidėti Koncesijos mokesčio indeksavimą ir palikti Koncesininkui mokamą koncesijos mokestį (49838,77 Eur (įskaitant PVM) per mėnesį), už laikotarpį nuo 2019 m. vasario mėnesio įskaitytinai iki 2020 m. sausio mėnesio įskaitytinai. Koncesijos mokestį indeksuojant Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka, taikant koncesijos mokesčio indeksavimo metodiką, šio mokesčio padidinimas 1,9 proc. sudarytų 50785,71 Eur/mėn., ir tai būtų 946,94 Eur/mėn. daugiau, negu Sutartyje numatytas (49838,77 Eur su PVM per mėn.). Sudarius Papildomą susitarimą, finansinė našta, lyginant su Sutarties sudarymo metu prisiimtais įsipareigojimais, Savivaldybei nepadidėtų.

Savivaldybės administracijos direktorius, kaip suteikiančioji institucija, pagal savo kompetenciją ir įgaliojimus, nustatytus Lietuvos Respublikos teisės aktų, yra atsakingas už suteikiamas koncesijas bei koncesijos sutarties sąlygų vykdymą. Savivaldybės administracijos direktorius tiesiogiai ir asmeniškai atsako už įstatymų, Vyriausybės ir savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą savivaldybės teritorijoje jo kompetencijai priskirtais klausimais.
· dvi išvadas dėl Panevėžio miesto savivaldybės galimybės imti ilgalaikes paskolas investicijų projektams finansuoti.

Pateikėme vertinimą, kad suplanuoti Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai – 1753,8 tūkst. Eur ir 2673,5 tūkst. Eur ilgalaikės paskolos, neviršys Savivaldybės 2019 metų skolos ir skolinimosi limitų.

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų naudojimą pagal Savivaldybės tarybos nurodytą paskirtį teisės aktų nustatyta tvarka.


Savivaldybės kontrolierė				Laima Skeirytė

Misija


Padėti Panevėžio miesto savivaldybei valdyti finansus ir turtą, skatinti aukščiausių finansų valdymo standartų įgyvendinimą savivaldos sektoriuje bei efektyvų viešųjų paslaugų teikimą visuomenei.


Vizija


kompetencija – esame savo srities profesionalai, darbą atliekame kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, skatiname kūrybiškumą, siekiame tobulėti, esame žingeidūs ir novatoriški;





Vertybės


Pažangi, profesionali, atvira įstaiga – geras patarėjas.


bendradarbiavimas – veikiame išvien dėl bendro tikslo, dalijamės žiniomis ir patirtimi, diskutuojame ir geranoriškai padedame vieni kitiems;


atsakingumas – esame atsakingi už savo darbus, sprendimus ir siūlymus, dirbame taip, kad galėtume didžiuotis Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba ir jos veikla.










Valstybės kontrolė atliko išorinę peržiūrą
Tarnybos auditai įvertinti aukščiausiu I lygiu


Savivaldybės 2018 m. ataskaitų, biudžeto ir turto naudojimo auditas


8 - Tarnybos darbuotojų skaičius


Išvados Savivaldybės tarybai
dėl papildomo susitarimo prie Koncesijos sutarties,
dėl paskolų investiciniams projektams ėmimo (2)


Gyventojų pareiškimų nagrinėjimas                                                                       dėl 3 Savivaldybės biudžetinių įstaigų veiklos


4 veiklos auditai                   dviejų Savivaldybės valdomų įmonių, viešosios įstaigos, Savivaldybės nekilnojamojo turto



visi valstybės tarnautojai


Tarnybos vadovas - Savivaldybės kontrolierius
nuo 2009 m. 
 Laima Skeirytė


Savivaldybės 2019 m. ataskaitų, biudžeto ir turto naudojimo auditas
planavimo procedūros

















231699,98 tūkst. Eur Savivaldybės turtas


Konsoliduoti duomenys:


6155,1
tūkst. Eur Savivaldybės įsipareigojimai


87331,1
tūkst. Eur Savivaldybės išlaidos


88265,4
tūkst. Eur Savivaldybės pajamos



2 proc. išlaidų BVAR negalime patvirtinti


10,1 proc. turto duomenų teisingumo KFAR negalime patvirtinti


11,6 proc. neatskleista Skolinių įsipareigojimų ataskaitoje


77 subjektai BVAR


81 subjektas KFAR
















Baigti auditai


UAB Aukštaitijos vandenys


Tęsiami auditai


Savivaldybės nekilnojamojo turto


AB Panevėžio energija


VšĮ Panevėžio mechatronikos centras
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